
 
Iepirkuma līgums 

par juridisku pakalpojumu sniegšanu 

 

Pasūtītāja lietvedības Nr.: 5-42-4/126/2013 

Izpildītāja lietvedības Nr.: FTR02-20/12/2013-KPFI 

Sagatavots:  

Skrundā, Skrundas novadā, 

2013. gada 20.decembrī 

 

Skrundas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000015912 (turpmāk tekstā - Pasūtītājs), ko pārstāv tās 

priekšsēdētāja Nellija Kleinberga, kura rīkojas saskaņā ar nolikumu, no vienas puses,  

un  

SIA "Futurum", reģ. Nr. 50103625211 (turpmāk tekstā - Izpildītājs), ko pārstāv tās valdes locekle 

Agnese Balode, kura darbojas saskaņā ar statūtiem, no otras puses (katra atsevišķi vai abas kopā 

turpmāk tekstā – Puse/-s), 

pamatojoties uz iepirkuma „Juridisko pakalpojumu sniegšana no valsts budžeta programmas „Klimata 

pārmaiņu finanšu instruments” līdzfinansētā projekta ietvaros”, iepirkuma identifikācijas Nr. 

SNP/2013/33 (turpmāk tekstā – Iepirkums), rezultātiem, ar ko līguma slēgšanas tiesības piešķirtas SIA 

„Futurum”, noslēdz šādu līgumu (turpmāk tekstā – Līgums): 

 

1.Līguma priekšmets 

1.1.Pasūtītājs uzdod, bet Izpildītājs Pasūtītāja interesēs sniedz šādus Līguma pielikumā Nr.1 - Tehniskā 

specifikācija (turpmāk tekstā – Tehniskā specifikācija) noteiktos pakalpojumus (turpmāk tekstā – Darbi) 

saskaņā ar Līguma noteikumiem un Izpildītāja piedāvājumu Iepirkumā (Līguma pielikums Nr.2): 

1.1.1 juridisko pakalpojumu sniegšana Skrundas vidusskolas „Klimata pārmaiņu finanšu 

instruments” līdzfinansētā projekta ietvaros; 

1.1.2 juridisko pakalpojumu sniegšana Skrundas kultūras nama „Klimata pārmaiņu finanšu 

instruments” līdzfinansētā projekta ietvaros; 

1.1.3 juridisko pakalpojumu sniegšana Nīkrāces pamatskolas „Klimata pārmaiņu finanšu 

instruments” līdzfinansētā projekta ietvaros. 

1.2.Darbu veikšana tiek apstiprināta ar pieņemšanas – nodošanas aktiem. 

1.3.Izpildītājs neuzņemas saistības par finansējuma piešķiršanu projektam, kā arī neuzņemas citas 

saistības, kas var iestāties Pasūtītājam pret trešajām personām, ja Izpildītājs ir izpildījis Darbus 

kvalitatīvi, atbilstoši Līgumam, kā arī Līgumam, kas tiks noslēgts starp Latvijas Republikas Vides 

Aizsardzības un Reģionālās attīstības ministriju vai Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Vides investīciju 

fonds” un Pasūtītāju, par projekta realizāciju. 

1.4.Līgums tiek noslēgts par Tehniskajā specifikācijā noteikto Darba apjomu. 

1.5.Izpildītājs veic Darbus pēc nepieciešamības un pēc Pasūtītāja paziņojuma saņemšanas. Ja 

nepieciešams, jebkura puse ir tiesīga prasīt šāda paziņojuma saņemšanu rakstveidā. 

1.6.Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un darbojas līdz brīdim, kad Izpildītājs ir nodrošinājis 

Pasūtītājam Tehniskajā specifikācijā noteikto Darbu izpildi pilnā apmērā (līdz brīdim, kad Puses 

paraksta Darbu pieņemšanas – nodošanas aktu). 

 

2. Summas un norēķinu kārtība 

2.1.Pasūtītājs apņemas samaksāt Izpildītājam par Darbu veikšanu šādas summas: 

2.1.1. par Līguma 1.1.1. punktā noteikto darbu izpildi naudas summu LVL 3384,00 (trīs tūkstoši 

trīs simti astoņdesmit četri lati, 00 santīmi) jeb EUR 4815.00 (četri tūkstoši astoņi simti 

piecpadsmit eiro, 00 eiro centu) apmērā (pievienotās vērtības nodoklis (turpmāk tekstā – 

PVN) netiek piemērots, jo Izpildītājs nav PVN maksātājs), tai skaitā:  

2.1.1.1. par projekta sagatavošanu LVL 2900,00 (divi tūkstoši deviņi simti lati, 00 santīmi) 

jeb EUR 4126,33 (četri tūkstoši viens simts divdesmit seši eiro, 33 eiro centi); 

2.1.1.2. par iepirkuma procedūru organizēšanu LVL 484,00 (četri simti astoņdesmit četri lati, 



00 santīmi) jeb EUR 688,67 (seši simti astoņdesmit astoņi eiro, 67 eiro centi).  

2.1.2. par Līguma 1.1.2. punktā noteikto darbu izpildi naudas summu LVL 3384,00 (trīs tūkstoši 

trīs simti astoņdesmit četri lati, 00 santīmi) jeb EUR 4815.00 (četri tūkstoši astoņi simti 

piecpadsmit eiro, 00 eiro centu) apmērā (PVN netiek piemērots, jo Izpildītājs nav PVN 

maksātājs), tai skaitā:  

2.1.2.1. par projekta sagatavošanu LVL 2900,00 (divi tūkstoši deviņi simti lati, 00 santīmi) 

jeb EUR 4126,33 (četri tūkstoši viens simts divdesmit seši eiro, 33 eiro centi); 

2.1.2.2. par iepirkuma procedūru organizēšanu LVL 484,00 (četri simti astoņdesmit četri lati, 

00 santīmi) jeb EUR 688,67 (seši simti astoņdesmit astoņi eiro, 67 eiro centi).  

2.1.3. par Līguma 1.1.3. punktā noteikto darbu izpildi naudas summu LVL 3384,00 (trīs tūkstoši 

trīs simti astoņdesmit četri lati, 00 santīmi) jeb EUR 4815.00 (četri tūkstoši astoņi simti 

piecpadsmit eiro, 00 eiro centu) apmērā (PVN netiek piemērots, jo Izpildītājs nav PVN 

maksātājs), tai skaitā:  

2.1.3.1. par projekta sagatavošanu LVL 2900,00 (divi tūkstoši deviņi simti lati, 00 santīmi) 

jeb EUR 4126,33 (četri tūkstoši viens simts divdesmit seši eiro, 33 eiro centi); 

2.1.3.2. par iepirkuma procedūru organizēšanu LVL 484,00 (četri simti astoņdesmit četri lati, 

00 santīmi) jeb EUR 688,67 (seši simti astoņdesmit astoņi eiro, 67 eiro centi).  

2.2. Pasūtītājs pārskaita Līguma 2.1.punktā minētās summas uz Izpildītāja norādīto bankas norēķinu kontu 

šādā kārtībā: 

2.2.1. Līgumā noteiktās summas par projekta pieteikuma sagatavošanu Pasūtītājs 

samaksā Izpildītājam 10 (desmit) dienu laikā pēc zemāk minēto nosacījumu 

iestāšanās brīža: 

2.2.1.1. Puses ir abpusēji parakstījušas attiecīgu darbu pieņemšanas – nodošanas aktu par 

juridisko pakalpojumu sniegšanu projekta iesnieguma sagatavošanas un 

izvērtēšanas stadijā; 

2.2.1.2. Izpildītājs ir iesniedzis Pasūtītājam rēķinu; 

2.2.1.3. Pasūtītājs ir saņēmis Latvijas Republikas Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas lēmumu, kas apliecina, ka iesniegtais projekta iesniegums ir 

atbilstošs normatīvajos aktos noteiktajām prasībām (neatkarīgi vai projekta 

īstenošanai ir piešķirts līdzfinansējums vai nē). 

2.2.2. Līgumā noteiktās summas par iepirkuma procedūru organizēšanu Pasūtītājs 

samaksā Izpildītājam 10 (desmit) dienu laikā pēc zemāk minēto nosacījumu 

iestāšanās brīža: 

2.2.2.1.  Puses ir abpusēji parakstījušas attiecīgu darbu pieņemšanas – nodošanas aktu par 

juridisko pakalpojumu sniegšanu iepirkuma procedūru organizēšanā projekta 

ietvaros; 

2.2.2.2. Pasūtītājs ir saņēmis Latvijas Republikas Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas lēmumu, kas apliecina, ka iesniegtais projekta iesniegums ir 

atbilstošs normatīvajos aktos noteiktajām prasībām (neatkarīgi vai projekta 

īstenošanai ir piešķirts līdzfinansējums vai nē). 

2.2.2.3. Izpildītājs ir iesniedzis Pasūtītājam rēķinu. 

2.3. Pēc Pasūtītāja rakstveida ierosinājuma, pusēm savstarpēji vienojoties, samaksa par darbu izpildi var tikt 

veikta priekšapmaksas veidā. Saņemot priekšapmaksu, Izpildītājs apņemas atmaksāt tam samaksātās 

summas, kuras tam saskaņā ar Līguma 2.2.punktu nevarēja tikt izmaksātas. 

 

3. Pušu saistības 

3.1. Izpildītājs var rakstveida formā lūgt Pasūtītājam izsniegt Darba veikšanai nepieciešamu informāciju 

(pārskatus, projekta pieteikumus, atskaites, iepriekš veikto pētniecisko projektu darba rezultātus, u.c. 

dokumentus). Gadījumā, ja Izpildītājs saņemot dokumentāciju no Pasūtītāja, konstatē saņemtajos 

dokumentos neatbilstību, kas var būt par pamatu Pasūtītāja projekta pieteikuma noraidīšanai Latvijas 

Republikas Vides Aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā, tad Izpildītājs par šādiem apstākļiem 

nekavējoties, ne vēlāk kā 3 (trīs) darba dienu laikā, informē Pasūtītāju un sniedz rakstisku risinājumu 

kļūdu vai neatbilstību novēršanai. 

3.2. Izpildītājam jāveic visu Pasūtītāja iesniegto dokumentu pārbaudi un atbilstības novērtēšanu Izpildītāja 

izvirzītajām prasībām, kas nepieciešami Darbu izpildei.  

3.3. Izpildītājs Darbu veikšanai var rakstiski lūgt aprēķinus un materiālus no Pasūtītāja, tai skaitā, materiālus 

ko izstrādājušas trešās personas Pasūtītāja uzdevumā, un kuri ir nepieciešami Darbu izpildei. Pasūtītājam 



šādi dokumenti un/vai informācija ir Izpildītājam jāizsniedz, vai arī jāiesniedz rakstisks motivēts 

atteikums izsniegt attiecīgos dokumentus. 

3.4. Izpildītājs apņemas nekavējoties informēt Pasūtītāju par apstākļiem, kas traucē vai varētu traucēt Darbu 

veikšanu. Ja Izpildītājs neinformē pasūtītāju 3 (trīs) darba dienu laikā no šajā Līguma punktā minētās 

informācijas konstatēšanas brīža, tad tas nav tiesīgs atsaukties uz Līguma neizpildi, pamatojoties uz no 

sevis neatkarīgu apstākļu iestāšanos. 

3.5. Pasūtītājs apņemas 5 (piecu) darba dienu laikā pēc Līguma 1.1.1., 1.1.2. un/vai 1.1.3. punktos noteikto 

darbu veikšanas parakstīt Izpildītāja iesniegto pieņemšanas – nodošanas aktu vai nosūtīt Izpildītājam 

motivētu rakstveida atteikumu pieņemt darbus. Ja Pasūtītājs šajā punktā noteiktajā termiņā neparaksta 

pieņemšanas – nodošanas aktu bez motivēta rakstveida paskaidrojuma iesniegšanas Izpildītājam, 

uzskatāms, ka pieņemšanas – nodošanas akts ir parakstīts, un Izpildītājs ir tiesīgs pieprasīt Līguma 2.1. 

punktā noteikto samaksu. 

3.6. Pasūtītājs apņemas 2 (divu) darba dienu laikā informēt Izpildītāju par jebkādu rakstisku saziņu ar 

Latvijas Republikas Vides Aizsardzības un Reģionālās attīstības ministriju un/vai ar jebkuru citu valsts 

pārvaldes iestādi (t.sk. Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Vides investīciju fonds”), saistībā ar projektu, 

kas tiek realizēts Līguma 1.1. punktā minēto Ministra kabineta noteikumu ietvaros, tik tālu, cik tas 

nepieciešams Izpildītājam Darbu veikšanai, izmantojot sekojošu Izpildītāja kontaktinformāciju: mob. 

Tālr. +371 26742613, e-pasts sia.futurum@gmail.com. Nepieciešamības gadījumā Izpildītājs var prasīt 

Pasūtītājam iesniegt dokumentu kopijas, ko Pasūtītājam iesniedzis Latvijas Republikas Vides 

Aizsardzības un Reģionālās attīstības ministrijā un/vai jebkurā citā valsts pārvaldes iestādē (t.sk. 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Vides investīciju fonds”), nosūtot tās uz šajā Līguma punktā norādīto 

e-pastu, vai arī izsniedzot tās Pasūtītājam. 

3.7. Izpildītājs pēc pirmā Pasūtītāja rakstiskā pieprasījuma iesniedz personas kontaktinformāciju, kuras 

pārstāvēs Izpildītāju Pasūtītāja rīkotajās iepirkuma procedūrās, saskaņā ar Tehniskajā specifikācijā 

noteikto darbu apjomu.  

3.8. Pasūtītājam ir tiesības atteikties no tālākas Līguma izpildes, ja Izpildītājs kavē Darbu izpildi ilgāk par 15 

(piecpadsmit) dienām, un šāda kavējuma rezultātā pastāv objektīvi apstākļi projekta pieteikuma 

neiesniegšanai.  

3.9.Pusēm nav tiesības pēc Līguma parakstīšanas vienpusēji atteikties no Līgumā noteikto saistību izpildes. 

Gadījumā, ja kāda no Pusēm vienpusējā kārtā atsakās no Līgumā noteikto saistību, tad tā cieš vienreizēju 

līgumsodu Līguma 2.1.1. punktā noteiktās Līguma summu trīskāršā apmērā, ko vainīgā Puse apmaksā 5 

(piecu) darba dienu laikā pēc paziņojuma par Līguma vienpusēju izbeigšanu rakstiska paziņojuma 

saņemšanas. 

 

4. Nepārvarama vara 

4.1. Ja viena vai otra Puse nevar pilnīgi vai daļēji izpildīt savas saistības tādu apstākļu dēļ, kurus izraisījušas 

jebkāda veida dabas stihijas, militāras akcijas, blokādes u.tml. (nepārvarama vara), saistību izpildes 

termiņš jāpagarina par periodu, kas ir vienāds ar periodu, kurā pastāv nepārvaramās varas radītie 

apstākļi, vai arī abpusēji jāvienojas par Līguma izbeigšanu. 

4.2. Ja šie apstākļi ilgst ilgāk par 6 (sešiem) mēnešiem, jebkurai Pusei ir tiesības lauzt līgumu un tādā 

gadījumā nevienai Pusei nav tiesību uz zaudējumu atlīdzību. 

4.3. Pusei, kurai kļuvis neiespējami izpildīt saistības minēto iemeslu dēļ, nekavējoties jāziņo par to otrai 

Pusei. 

 

5.Pušu atbildība 

5.1. Gadījumā, ja Latvijas Republikas Vides Aizsardzības un Reģionālās attīstības ministrija, neapstiprina 

Pasūtītājam Līguma 1.1.1. punktā minēto projektu nepareizi noformētu vai/vai neiesniegtu dokumentu 

dēļ, Izpildītājam nav tiesības pieprasīt Līguma 2.1.1. punktā noteikto samaksu.  

5.2. Ja Izpildītāja izstrādātais projekta iesniegums netiek apstiprināts finansējuma trūkuma vai kādu citu no 

Izpildītāja neatkarīgu apstākļu dēļ, Pasūtītājs samaksā Izpildītājam par sniegtajiem pakalpojumiem 

saskaņā ar Līguma 2.2.1.punktu. 

5.3. Ja Pasūtītājs neveic apmaksu norādītajos termiņos, tad Pasūtītājs maksā soda naudu 0,5% (piecas 

desmitdaļas procenta) apmērā no nesamaksātās summas par katru apmaksas termiņa nokavējuma dienu.  

5.4. Puses attiecībās ar trešajām personām uzstājas savā vārdā. 

 

6.Strīdu izskatīšanas kārtība 



Visi strīdi un domstarpības, kas var izrietēt no Līguma, tiks risināti savstarpēji vienojoties. Ja strīda 

risinājums pārrunu ceļā netiek panākts, strīds tiks izšķirts Latvijas Republikas vispārējas jurisdikcijas 

tiesā, Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

 

7. Konfidencialitāte 

7.1.Puses vienojas, ka visi dokumenti, ko Izpildītājs sagatavo iesniegšanai Pasūtītājam Līguma ietvaros, ir 

Pasūtītāja īpašums.  

7.2.Līguma un ar Līgumu saistīto dokumentu nosacījumu izpaušana trešajām personām ir pieļaujam tikai 

pēc Pušu savstarpējas rakstiskas vienošanās, izņemot gadījumus, kad Līguma nosacījumu izpaušanu 

pieprasa persona, kurai tādas tiesības piešķirtas normatīvajos aktos.  

 

8. Citi noteikumi 

8.1.Visi grozījumi un papildinājumi Līgumā ir spēkā, ja tie ir izteikti rakstveida formā un tos parakstījušas 

abas Puses. 

8.2.Līguma punktu nosaukumi ir domāti tikai Līguma vieglākas izpratnes nodrošināšanai, bet ne Līguma 

satura tulkošanai. 

8.3. Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas dienu. 

8.4.Pēc Līguma parakstīšanas visas iepriekšējās sarunas un sarakste zaudē spēku. 

8.5.Līgums sastādīts 2 (divos) eksemplāros, kuriem ir vienāds juridisks spēks, katra Puse saņem vienu 

Līguma eksemplāru. 

 

9.Pielikumi 

Pielikums Nr.1 –Tehniskā specifikācija uz 3 (trīs) lapām; 

Pielikums Nr.2 – Izpildītāja piedāvājums Iepirkumā uz 5 (piecām) lapām. 

 

5. Pušu rekvizīti 

 

 

         PASŪTĪTĀJS 

 

Skrundas novada pašvaldība 

Adrese: Raiņa iela 11, Skrunda, Skrundas 

novads 

 

 

 

 

Vienotais Reģ. Nr. 90000015912 

 

 

 

_________________________________ 

Domes priekšsēdētāja 

Nellija Kleinberga 

  

z.v. 

 

Parakstīts:  

Skrundā, 2013. gada ______._______________ 

 

IZPILDĪTĀJS 

 

SIA „Futurum” 

Adrese: Dundagas iela 12-5, Talsi, Talsu novads, 

LV-3201 

 

 

 

 

Vienotais Reģ. Nr. 50103625211 

 

 

 

_____________________________________ 

Valdes locekle 

Agnese Balode 

 

z.v. 

 

Parakstīts:  

Talsos, 2013. gada ______.________________ 

  

 

 


